Connecting Global Competence



Messe München GmbH | Messegelände | 81823 München

Frau Ilaine Distler Radlkoferstraße 2 81373 München Dr. Wolf-Dietrich Müller Tel. +49 89 949-Fax +49 89 949-@messe-muenchen.de

2. November 2016

Referenzschreiben für Ilaine Distler

Frau Distler war für mich in der Zeit von 15. bis 19. August als Dolmetscherin und Übersetzerin tätig.

Ihre Aufgabe bestand im Dolmetschen/Übersetzen bei wichtigen Verhandlungen mit Unternehmen in Brasilien.

Frau Distler hat während ihrer gesamten Einsatzzeit die ihr übertragenen Aufgaben zu meiner vollsten Zufriedenheit, mit großem Elan und viel Engagement erfüllt. Es ist Ihrer professionellen Beherrschung der portugiesischen und deutschen Sprache zu verdanken (Sie spricht fließend und fehlerfrei Deutsch und Portugiesisch), dass unsere Dienstreise zu einem Erfolg wurde. Hervorzuheben ist, dass Frau Distler ein breites Spektrum an Fachgebieten sprachlich versiert abzudecken vermag.

Neben Ihrer fachlichen Qualifikation zeichnet sich Frau Distler insbesondere durch ihren Optimismus, ihre Freundlichkeit und Ihre Teamfähigkeit aus. Der spontane Wechsel beim Dolmetschen fachlich sehr unterschiedlicher und anspruchsvoller Inhalte bereitet ihr auf Grund ihrer langjährigen Erfahrungen keine Probleme.

Ich kann Frau Distler jedem Unternehmen unter jeder Institution für eine Sprachmittler-Tätigkeit gerne empfehlen.

Mit freundlichen Grüßen

Messe München GmbH

Dr. Wolf-Dietrich Müller

Generalbevollmächtigter der Geschäftsführung

Messe München GmbH Messegelände 81823 München Deutschland

Tel. +49 89 949-Fax +49 89 949-

@messe-muenchen.de www.messe-muenchen.de

Geschäftsführung:
Klaus Dittrich
(Vorsitzender der
Geschäftsführung),
Dr. Reinhard Pfeiffer
(Stellv. Vorsitzender der
Geschäftsführung),
Stefan Rummel
(Geschäftsführer),
Falk Senger
(Geschäftsführer),
Gerhard Gerritzen
(Stellv. Geschäftsführer),
Monika Dech
(Stellv. Geschäftsführerin)

Aufsichtsratsvorsitzende:

Staatsministerin Ilse Aigner Registergericht München HRB 6311

St.-Nr. 143/161/90414